



Sveriges Fritids- och Kulturchefers årskonferens 2019

Välkommen till Söderhamn!

För hoppningsvis står Söderhamn i sin fullaste sensommarprakt i augusti 2019 när årskonferensen för Sveriges Fritids- och Kulturchefer tar plats. Söderhamn är den lilla staden vid södra norrlandskusten som under sin snart 400-åriga historia – vi fyller 400 nästa år – präglats av skogsbruket och tillhörande industri. Som många andra städer med ett likande arv är vi mitt uppe i en förvandling av vårt samhälle; från en industristad till en stad för boende, rekreation, turism och småskaligt näringsliv. För att lyckas med det krävs att alla delar av samhället samverkar och ser sig själv som en helhet. Till att börja med behövs en rejäl portion självförtroende – som en humla som inte riktigt har koll på aerodynamiken men flyger trots detta. En annan viktig komponent är ett modernt ledarskap i en föränderlig värld. Det tredje benet handlar om de som ska ta över efter oss. Hur skapar vi en bra värld med människor som är friska till både kropp och själ? Där har just vi i vår sektor ett stort ansvar.

Vi hoppas att kunna bjuda er på en mix av intressanta nedslag i Söderhamns verklighet blandat med intressanta föreläsningar och trevligt nätverkande. När ni lämnar Söderhamn efter två fullspäckade dygn tror vi att ni vet en smula mer om att humlor faktiskt kan flyga och att det kanske inte är så stor skillnad mellan de utmaningar som finns i både stora och små orter.

- Anders Uddén, Kultur- & Fritidschef i Söderhamn

Anmäl dig till konferensen här! (länk till anmälningssida)

Program

Tisdag 20:e augusti

12:00 – 13:00	Cfl Foajé	Lunch, kaffe och dessert. Garderob (även för väskor) Registrering (tillgänglig till 13.30)
13:00 – 13:15	Cfl Hörsalen	Inledning av konferensen: Maria Wallenberg, SFK:s ordförande John-Erik Jansson, Kommunalråd Anders Uddén, Kultur- och fritidschef
13:15 – 13:45	Cfl Hörsalen	Kultur- och demokratiminister Amanda Lind
13:45 – 14:00	Cfl Hörsalen	Christian Höjjer, Moderator
14:00 – 14:45	Cfl Hörsalen	Katrien Vanhaverbeke, Sveriges Kommuner och Landsting
15:00 – 15:30	Cfl Foajé	Kaffe
15:30 – 16:15	Cfl Hörsalen	Den urbana normen, stanna eller lämna? Lotta Svensson, forskare.
		Lotta Svensson är doktor i sociologi och forskar med fokus på unga i "resten av Sverige". Hon diskuterar hur unga tänker om att flytta eller stanna, hur den

		urbana normen påverkar ungas möjligheter att bli delaktiga i den lokala utvecklingen och i den senaste boken "Lämna eller stanna? Valmöjligheter och stöd till unga i landsbygd" diskuteras hur de omgivande vuxna kan hjälpa eller stödja de ungas möjligheter att bidra till att utveckla sina bygder.
16:15 – 17:00	Cfl Hörsalen	Årsmöte

18:00 Parallella kvällsaktiviteter inklusive middag.

Begränsat antal platser på respektive aktivitet.

Stadsvandring 20 platser	Under ledning av våra professionella guider för du en rundtur i staden och dess intressanta och 399-åriga historia. Efter vandringen som tar ca en timme avslutar vi med middag på Kvarnen.	Läs mer: Stadsvandringar Middag på Kvarnen
Världsarvet Erik Andersgården 20 platser	Träslotten, Hälsingegårdarna som byggdes med inkomster från linet är sedan en tid tillbaka uppsatta på UNESCOs lista över Världsarv. Vid besöket får ni en guidad tur i gården samt en musikalisk överraskning. Middag på Ranbogården.	Läs mer: Erik-Andersgården Världsarvsjazzen
Ranbogården i Mo 10 platser	Engelsmannen Stephen Bennet, direktören för Flors linnemanufaktur – var bosatt på Ranbo 1736-1757. Han satte sin prägel på hus & inredning och lade sin hand på trädgårdens utformning. Ranbogården är därför en Hälsingegård med en unik engelsk trädgård. Middag på plats.	Läs mer: Ranbogården i Mo
Söderhamns Flygmuseum 15 platser	På f.d. Hälsinge Flygflottilj finns Söderhamns Flygmuseum som blivit känt över hela världen för sina samlingar och framförallt för sin flygsimulator. Här får du uppleva svensk militär flyghistoria på nära håll guidad av piloter och mekaniker som arbetat på flottiljen. Efter visningen fortsätter vi till restaurang Albertina i Skärså för middag.	Läs mer: Söderhamns Flygmuseum Flygstaden
Skärså Fiskeläge Skärså Glashytta 15 platser Skärså Museum 15 platser St Olav Waterway 30 platser	Skärså Fiskeläge har av många kallats för Jungfrukustens pärla! Här finns levande historia och fisket lever vidare	Läs mer: Albertina St Olav Waterway Skärså Glashytta

	liksom Restaurang Albertina som fr.o.m. i år drivs av syskonen Malin och Anna Söderström. Malin är för övrigt den första kvinna som komponerat Nobelmiddagen! Här kan du välja mellan tre olika aktiviteter innan den gemensamma middagen.	Skärså
Växhuset 20 platser	Växhuset är en ekoby i södra Hälsingland. Här finns Kursgård, vandrarhem, café, trädgårdar och en hel del djur. I dagsläget är vi tre bofasta familjer här. Växhuset ligger vid Edesjön, i Mobodarne, strax utanför Söderhamn. Namnet syftar på Växande på flera sätt. Både grödors och människors växande vill vi värna om. Vi strävar efter en hållbar och rättvis utveckling och använder oss av Permakultur som ett redskap för att utveckla stället i den riktningen. Kocken Stefan Lundgren från Jordsmak bjuder på en helt lokal middag!	Läs mer: Växhuset Jordsmak
Skärgårdstur med M/S Moa 50 platser	Hur bjuds du på en tur i Söderhamns underbara skärgård med båten M/S Moa. Under färden berättas det om Söderhamns intressanta historia när det gäller sjöfart och sågverksindustri. Under turen får du även avnjuta en skaldjursbuffé.	Läs mer: M/S Moa

Onsdag 21:a augusti

8:30 – 9:00	Söderhamns Teater	Moderator Christian Höijer inled
9:00 – 10:00	Söderhamns Teater	David Ståhlberg - Ledarskap i en snabb digitala värld – vad krävs?
		David är en mycket proffsig och tänkvärd talare. David har en bred bakgrund på affärssidan, från marknad, sälj, HR och som affärsområdeschef - från startup till storbolag. Han har över 10 års erfarenhet från digitaliseringsarbete samt suttit i ledningsgruppen för Google Sverige och Procter & Gamble Nordic. Personlig mentor och speaking partner kring innovation/digitalisering till flera internationella bolag och näringslivsprofiler.
10:00 – 10:30	Söderhamns Teater	Kaffepaus
10:30 – 11:45	Söderhamns Teater	Barn och ungas idrottande

		Stina Skoglund inleder med ett kort föredrag om projektet "Rörelse i Gävleborg". Paneldebatt med representanter från forskning inom folkhälsa, psykologi och från riksidrottsförbundet.
11:45 - 12:00	Frisk luft	Promenad till Cfl
12:15 – 13:30	Cfl	Lunch, kaffe och dessert

13:30 – 15:30 Parallella föreläsningar

Verkstäderna och School's Out	Promenad till Verkstäderna	En berättelse om satsningen på våra unga och hur vi skapade landets största nyktra skolavslutning!
Gatans rum – digitalt affischmuseum	Promenad till kvarnen	Den unika idén som är landets första, och kanske världens, digitala affischmuseum har beviljats 4 mkr från arvsfonden.
Hällåsen	Buss till Hällåsen	I mitten på 70-talet fattade några kloka politiker beslut om att skapa ett centrum för idrott i anslutning till Söderhamns stadskärna. Området är unikt för en stad av Söderhamns storlek och är en motor för kommunens satsning på idrott och upplevelseturism.
Söderhamns Stadsbibliotek	Promenad till Stadsbiblioteket	I bibliotekets regi bedriver vi det nationellt uppmärksammande projektet "Lättläst på fritids" och vi skapar nya berättelser i digitalt format tillsammans med barnen i verksamheten "Sagor och teknik".
Hur får man en hel stad att engagera sig?	Cfl	Berättelsen om hur Söderhamn som hittills minsta värdstad för SM-veckan lyckades få en hel stad på fötter både på och utanför tävlingsarenorna.

15:30 – 17:00 Friskvårdstid!

På Hällåsen och i dess omgivning får Du möjlighet att borsta av dig konferensdammet och ta del i några vederkvickande aktiviteter.

- Promenad
- Löpning med löpcoach
- Cykling med guider på Stormorshäll
- Simning
- Massage
- Vattengymnastik

- Tennis
- Relax på Aquarena

17:00 – Buss till respektive hotell

18:45 – Buss avgår från respektive hotell till Cfl

19:00 – Bankett med underhållning

Torsdag 22:a augusti

8:30 – 8:45	Cfl Hörsalen	Moderator Christian Höijer inleder, reflektioner från gårdagen tillsammans med konferensdeltagarna.
8:45 – 9:00	Cfl Hörsalen	Värddkommunen för SFK Årskonferens 2020 presenterar sig.
9:00 – 10:00	Cfl Hörsalen	Föreläsning med Stina Oscarsson
		Stina Oscarsson är regissör, dramatiker och fri skribent. Hon är bl.a varit konstnärlig ledare för Orienteatern, Chef för radioteatern och krönikör på DN kultur. Idag arbetar hon som frilans för närvarande med uppdrag för bl.a Stockholms stadsteater, SvD och högskolan i Gävle. Engagemanget för freds och demokratifrågor går som en röd tråd genom hela hennes skapande. Liksom hennes konsekventa tro på samtalet. Inte minst med sina meningsmotståndare. Hennes senaste bok "tror du att du kan förändra världen utan att anstränga dig?" som handlar om hur vi som medborgare ska kunna upprätthålla demokratin har fått mycket uppmärksamhet. Stina är ofta anlitad som föreläsare inte minst när det gäller frågor om kultur och demokrati men även inom ledarskap och hållbar utveckling.
10:00 – 10:30	Cfl	Kaffepaus
10:30 – 11:15	Cfl	Norra Station Art Gallery - Multikreatören Maria Norén och Systrana Öhman berättar om vägen från "genomfartsort" till "Världens största konstutställning" som utspelar sig i Ljusdal i nordvästra Hälsingland.
11:15 – 12:15	Cfl	Föreläsning med Tommy Lundberg - Ledarskap på apstadiet
		Välkommen till en inspirerande föreläsning med Tommy Lundberg, uppmärksammas föreläsare och författare till bland andra böckerna "Motivationskoden" och "Empatoeffekten". Tommy tar oss med på en tankeväckande resa genom ekonomisk och psykologisk forskning, den mänskliga hjärnans märkliga vindlingar och egna erfarenheter och tankar om ledarskap och medarbetarengagemang. Tommy Lundberg föreläser om vårt engagemang i arbetet, om de grundläggande behov som ligger bakom våra inre drivkrafter, om vikten av tillhörighet och tillit och – som det står i undertiteln till hans bok "Motivationskoden" – varför vi borde gå "från Management till Humanagement". Tommy Lundberg har arbetat hela sitt yrkesliv med kommunikation. Han har en tjugofemårig karriär bakom sig som copywriter, kreativ ledare, företagare och vd i reklambranschen. Sedan 2008 arbetar han som konsult i kommunikationsfrågor, författare och föreläsare kring ledarskap och medarbetarskap. Han har arbetat med extern och intern kommunikation för uppdragsgivare som Apple, Audi, Danske Bank, Falu Rödfärg, H&M, IKEA, Länsförsäkringar med flera. Som författare har Tommy skrivit "Ledarskap på Sandlådenivå", som nominerades till titeln Årets Ledarbok 2006, och "Ledarskap på Apstadiet", som nominerades till Årets HR-bok 2010, tillsammans med beteendevetaren Ola Berggren. Han har också skrivit "Det är inte magi, det är energi", en bok om upplevelsebaserad kommunikation, medarbetarboken "Skulle du vilja jobba med dig?" och ledarskapsboken "Motivationskoden" som nominerades till Årets Marknadsföringsbok 2017. Tommys allra senaste bok heter "Empatoeffekten" och kom ut våren 2019.

12:15 – 12:30	Cfl	SFK:s ordförande Maria Wallengren avslutar årets konferens.
---------------	-----	---

Kontakt

Om du har frågor om konferensen och arrangemangen, kontakta Visit Söderhamn

Telefon 0270-753 53

E-post: info@visitsoderhamn.se

